
 

 

   

  

 

 

Ausbildungskurs im Rahmen des juniorAusbildungskurs im Rahmen des juniorAusbildungskurs im Rahmen des juniorAusbildungskurs im Rahmen des junior----Schülermentorenprogramms Schülermentorenprogramms Schülermentorenprogramms Schülermentorenprogramms     

Beispiel: Kursraster  
 

Montag/MittwochMontag/MittwochMontag/MittwochMontag/Mittwoch    Dienstag/DonnerstagDienstag/DonnerstagDienstag/DonnerstagDienstag/Donnerstag    Mittwoch/FreitagMittwoch/FreitagMittwoch/FreitagMittwoch/Freitag    
    8.00 Frühstück 8.00 Frühstück 

     
Rechte und Pflichten Rechte und Pflichten Rechte und Pflichten Rechte und Pflichten (30 min) 
 
KonflikteKonflikteKonflikteKonflikte (90 min) 

    
Praxis an der SchuPraxis an der SchuPraxis an der SchuPraxis an der Schulelelele (in Klassengruppen, 
150 min) 
     
Motivation Motivation Motivation Motivation (15 min)    
 

Anreise Referenten, gemeinsames 
Mittagessen, 
Vorbereitungszeit 

12.00 – 14.00 Uhr  
Mittagessen und Pause 

12.00 – 13.00 Uhr 
Mittagessen und Pause 

    
15.00 Anreise15.00 Anreise15.00 Anreise15.00 Anreise 
TeilnehmerInnen 

- Zimmereinteilung 
- Willkommensgetränk 

 
15.30 Kennenlernen15.30 Kennenlernen15.30 Kennenlernen15.30 Kennenlernen, Regeln & 
Einstieg ins Programm  
 
16.45 Rolle als JSMP16.45 Rolle als JSMP16.45 Rolle als JSMP16.45 Rolle als JSMP    
 

 

Erlebnispädagogische ÜbungErlebnispädagogische ÜbungErlebnispädagogische ÜbungErlebnispädagogische Übung    

+ Auswertung (45 min) 
 
Kurze Pause  
    
Spielepädagogik Spielepädagogik Spielepädagogik Spielepädagogik (120 min) 

 

Auswertung Auswertung Auswertung Auswertung (30 min.)(30 min.)(30 min.)(30 min.)    

 
Aufräumen 
 
14.00 Abschied und Abreise14.00 Abschied und Abreise14.00 Abschied und Abreise14.00 Abschied und Abreise    

18.00 Abendessen und Pause 18.00 Abendessen und Pause  
    
19.00 Teamarbeit19.00 Teamarbeit19.00 Teamarbeit19.00 Teamarbeit: (90 min) 
Schokofluss, etc... 
- Freie Zeit 

    
SpieleabendSpieleabendSpieleabendSpieleabend oder Bunter Abend/ Geländespiel 

 

21.30 Impuls 21.30 Impuls  
22.00 Nachtruhe 22.00 Nachtruhe  
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